Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.11.2021г.    г. Тайшет     № 891

Об утверждении муниципальной
программы «Разработка
градостроительной документации
Тайшетского городского поселения на
2022-2024 годы»

В целях реализации мероприятий по разработке градостроительной документации

Тайшетского городского поселения, обеспечения эффективности и результативности
расходования бюджетных средств, руководствуясь статьями 29.4, 45 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, на основании статьи 14 Федерального закона от 06
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 6, 7 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 года №458 «Об утверждении порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация
Тайшетского городского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить муниципальную программу «Разработка градостроительной
документации Тайшетского городского поселения на 2022-2024 годы» (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения
(Витрук О.А.) при формировании бюджета Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на период с 2022 по 2024 годы предусмотреть
расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы «Разработка
градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 2022-2024 годы».

3. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой
информации.

4. Настоящее постановление администрации Тайшетского городского поселения
вступает в силу с 01 января 2022 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

Утверждена
постановлением администрации

Тайшетского городского поселения
от 10 ноября 2021 года №891

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«РАЗРАБОТКА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022-2024 ГОДЫ»

Глава 1. Паспорт муниципальной программы

«Разработка градостроительной документации Тайшетского городского поселения
на 2022-2024 годы».

№
п/п

Наименование
характеристик

муниципальной
программы

Содержание характеристик муниципальной программы

1 2 3
1. Правовое

основание
разработки
Программы

Постановление администрации Тайшетского городского поселения
от 08 июня 2020 года №458 «Об  утверждении порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение»

2. Ответственный
исполнитель
Программы

Отдел по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству
администрации Тайшетского городского поселения;

4. Цель Программы Создание условий для устойчивого развития территории, развития
инженерной, транспортной и социальной инфраструктур в
границах Тайшетского городского поселения на основе
градостроительной документации.
Обеспечение осуществления градостроительной деятельности
администрации Тайшетского городского поселения.

5. Задачи
муниципальной
программы

Разработка градостроительной документации (проекты планировки
территории и проекты межевания территории).
Разработка лесохозяйственного регламента городских лесов.

6. Сроки реализации
Программы

2022-2024 годы

7. Объем и
источники
финансирования
Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств
местного бюджета. Общий объем финансирования, необходимых
для реализации программы, составляет в 2022-2024 годах
1300 тысяч рублей, в том числе по годам:
2022 год – 100 тысяч рублей
2023 год – 1100 тысяч рублей
2024 год – 100 тысяч рублей
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде
2022-2024 годов, могут быть уточнены при формировании
местного бюджета.

8. Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

Утвержденные проекты межевания территории.
Утвержденный лесохозяйственный регламент.

Глава 2. Характеристика текущего состояния сферы реализации программы

В настоящее время в отношении 95% территории поселения, занятой мало- и
среднеэтажной многоквартирной застройкой, подготовлены проекты межевания территории.
Мероприятия выполнены с целью постановки на кадастровый учет границ придомовых
территорий. Неохваченными остались многоквартирные дома по улице Тимирязева и улице
Северовокзальной.

Существующий лесохозяйственный регламент разработан в 2013 году на 10 лет. Кроме
того, в связи с внесением изменений в Генеральный план Тайшетского городского поселения,
утвержденных решением Думы Тайшетского городского поселения от 14 октября 2021 года
№239, изменились границы поселения и площадь городских лесов.

Глава 3. Цель и задачи муниципальной программы

Целями реализации программных мероприятий являются:
Создание условий для устойчивого развития территории, развития инженерной,

транспортной и социальной инфраструктур  в границах Тайшетского городского поселения на
основе градостроительной документации.

Задачами муниципальной программы является:
разработка градостроительной документации (проекты планировки территории и

проекты межевания территории);
разработка лесохозяйственного регламента городских лесов.

Глава 4.Система программных мероприятий

Основные мероприятия Программы и ожидаемые результаты представлены в
приложении 1 к настоящей Программе.

Прогнозируемые конечные результаты реализации Программы предусматривают:
утверждение проектов межевания территории в отношении многоквартирных жилых

домов;
утверждение нового лесохозяйственного регламента.

Глава 5. Объем и источники финансирования программы

Объемы и источники финансирования Программы представлены в приложении 2 к

настоящей Программе.

Глава 6. Реализация программы и контроль за её реализацией

Реализация муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем
муниципальной программы совместно с соисполнителями.

В целях реализации муниципальной программы ответственным исполнителем
муниципальной программы может быть разработан план-график реализации муниципальной
программы.

Ответственный исполнитель несет ответственность за реализацию муниципальных
программ и за целевое использование выделенных им бюджетных средств и достижение
поставленных в Программе задач и запланированных значений показателей результативности.

В процессе реализации Программы ответственный исполнитель  вправе инициировать
решение о внесении изменений в Программу.

Внесение изменений в Программу осуществляется в случае необходимости:
1) изменения объема бюджетных ассигнований на реализацию Программы за счет

привлечения дополнительных источников доходов местного бюджета муниципального

образования и (или) внебюджетных источников финансирования, а также выделения целевых
субсидий из бюджетов Российской Федерации и Иркутской области;

2) изменения или перераспределения объемов бюджетных ассигнований между
программами, основными мероприятиями, в том числе в связи с экономией, сложившейся по
результатам размещения заказов на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг для
муниципальных нужд;

3) корректировки программных мероприятий и показателей результативности
Программы.

Изменения в Программу подлежат приведению в соответствие с решением Думы
Тайшетского городского поселения «О местном бюджете на очередной финансовый год и на
плановый период».

Общий контроль за реализацией Программы осуществляет отдел по архитектурно-
строительным вопросам и благоустройству.

Для обеспечения общего контроля за реализацией Программы ответственный
исполнитель подготавливает и представляет в финансовый отдел, управление экономики и
КСП годовой отчет о реализации Программы ежегодно в срок до 15 марта года, следующего за
отчетным годом, в соответствии с требованиями, установленными пунктом 4.5 Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденного
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 года
№458.

Ответственный исполнитель несет полную ответственность за представление в отчете
достоверной информации о количестве и содержании выполненных мероприятий, достигнутых
значениях показателей результативности и объемах финансирования, направленных на
реализацию Программы.

Глава 7. Оценка эффективности реализации программы

Годовой отчет о реализации Программы и анализ показателей результативности,
достигнутых в отчетном периоде, осуществляется в соответствии с пунктом 4.5. Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденного
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 года
№458.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение 1
к муниципальной программе

«Разработка  градостроительной документации Тайшетского городского
поселения на 2022-2024 годы».

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование
основных

мероприятий

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

Перио
д

реализ
ации

Источник
и

финансир
ования

Объем
финан
сирова

ния
всего,
тыс.
руб.

Код бюджетной
классификации

В том числе по годам Наименова
ние

показателя
результати

вности

Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

Рз Пр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Ед.
изм.

Базовое
значение

показателя
результати
вности за
2021 год

Значение показателя
результативности по

годам реализации
муниципальной

программы
2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1. Муниципальная

программа
«Разработка

градостроительной
документации
Тайшетского
городского

поселения на 2022-
2024 годы».

Отдел по
архитектурно-
строительным

вопросам и
благоустройств

у

2022-
2024
годы

Бюджет
Тайшетск

ого
городског

о
поселения

 Мероприятие 1
Разработка и
утверждение

проектов межевания
территории

Отдел по
архитектурно-
строительным

вопросам и
благоустройств

у

2022-
2024
годы

Бюджет
Тайшетск

ого
городског

о
поселения

300 0412 8100
0013
20

244 100,0 100,0 100,0 Утвержден
ные

проекты
межевания

Шт. 2 1 1 1

 Мероприятие 2
Разработка и
утверждение

лесохозяйственного
регламента

Отдел по
архитектурно-
строительным

вопросам  и
благоустройств

у

2023
год

Бюджет
Тайшетск

ого
городског

о
поселения

1000,0 0412 8100
0013
20

244 0 1000, 0 0 Утвержден
ный

лесохозяйс
твенный

регламент

Шт. 0 0 1 0

Итого по программе 1300,0    100,0 1100,0 100,0

Приложение 2
к муниципальной программе

«Разработка градостроительной документации
 Тайшетского городского поселения на 2022-2024 годы»

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Источник финансирования Объем финансирования, тыс. руб
За весь период

реализации
муниципальной

программы

В том числе по годам
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
Муниципальная программа «Разработка градостроительной документации

Тайшетского городского поселения на 2022-2024 годы
Всего, в том числе:
Местный бюджет муниципального
образования

1300,0 100,0 1100, 0 100,0

Областной бюджет - - - -
Федеральный бюджет - - - -
Другие источники - - - -
Справочно: капитальные расходы - - - -